
ZARZĄDZENIE NR 387.2019
PREZYDENTA MIASTA EŁKU

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie obowiązkowego stosowania od 1 stycznia 2020 r. mechanizmu podzielonej płatności VAT 
w jednostkach budżetowych Gminy Miasta Ełk

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 oraz art. 33 ust. 3 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), w związku z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2174 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Zobowiązuje się Kierowników i Dyrektorów jednostek budżetowych Gminy Miasta Ełk realizujących 
przelewy za faktury VAT, z wykazaną kwotą podatku VAT, wystawiane na rzecz Gminy Miasta Ełk, do 
stosowania od dnia 1 stycznia 2020 r. przelewów w systemie mechanizmu podzielonej płatności.

§ 2. W przypadku stwierdzenia, iż płatność za fakturę na konto wskazane przez kontrahenta nie jest 
możliwa do zrealizowania w systemie mechanizmu podzielonej płatności, płatność powinna nastąpić na inne 
konto znajdujące się w Wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz 
wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT (tzw. Białej Liście Podatników VAT).

§ 3. W przypadku faktur dotyczących towarów lub usług zawartych w załączniku nr 15 do Ustawy 
o podatku od towarów i usług, dla których należność ogółem wynosi 15 tys. zł brutto lub więcej i przelew 
został zrealizowany na konto nie będące na Białej Liście Podatników VAT z pominięciem mechanizmu 
podzielonej płatności, zobowiązuje się Dyrektorów jednostek budżetowych w imieniu Gminy Miasta Ełk a w 
przypadku Urzędu Miasta Ełku - Referat ds. Księgowości, do złożenia zawiadomienia o dokonaniu przelewu na 
rachunek bankowy inny niż zgłoszony do wykazu na Białej Liście Podatników VAT, wg wzoru zawiadomienia 
określonego w odrębnych regulacjach prawnych. Zawiadomienia należy dokonać do Naczelnika Urzędu 
Skarbowego właściwego ze względu na siedzibę wystawcy faktury, w terminie 3 dni od zlecenia przelewu.

§ 4. Zobowiązuje się Naczelników i Kierowników Urzędu Miasta Ełku oraz Dyrektorów jednostek 
budżetowych Gminy Miasta Ełk, do zapoznania się ze znowelizowanymi przepisami ustawy o podatku od 
towarów i usług obowiązującymi od dnia 1 września 2019 r., 1 listopada 2019 r. i 1 stycznia 2020 r. oraz 
dostosowania treści umów do obowiązującego w Gminie Miasto Ełk od dnia 1 stycznia 2020 r. sposobu 
realizacji przelewów, o którym mowa w § 1 i 2.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikom i Kierownikom Urzędu Miasta Ełku oraz 
Dyrektorom jednostek budżetowych Gminy Miasta Ełk.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Prezydent Miasta Ełku

Tomasz Andrukiewicz
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